
 

 

Na osnovu člana 32 stav 1 tač. 1 i 28, u vezi članom 26 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 

Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 347/15 i 389/16), Senat Univerziteta Crne Gore, na 

sjednici održanoj 4. maja 2017. godine,  donio je 

  

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O IZDAVAČKOJ DJELATNOSTI 

UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

 

Član 1 

U Pravilniku o izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore br. (Bilten UCG br. 347/15 i 

389/16) član 14 stav 2 mijenja se i glasi: 

“Uređivački odbor čini po jedan predstavnik - urednik Biblioteke prirodno-matematičkih 

nauka, Biblioteke medicinskih nauka i Biblioteke umjetnosti i po dva predstavnika-urednika 

Biblioteke tehničkih nauka, Biblioteke  društvenih nauka i Biblioteke humanističkih nauka,  od 

kojih jedan ima funkciju predsjednika Odbora. 

Poslije stava 2 dodaje se novi stav 3 koji glasi: 

“Uređivački odbor ima glavnog i odgovornog urednika“. 

Dosadašnji st. 3, 4, 5 i 6 postaju st. 4, 5, 6 i 7. 

Član 2 

Poslije člana 27 dodaje se novi član 27a) koji glasi: 

“Danom imenovanja Uređivačkog odbora iz člana 1 ovog pravilnika prestaje sa radom 

Uređivački odbor imenovan odlukama Senata Univerziteta br. 08-1730 od 24.06 2015.godine 

i br. 08-1730/2 od 23.12.2015.godine. 

Imenovanje Uređivačkog odbora iz člana 1 ovog pravilnika izvršiće se u skladu sa 

Pravilnikom o izdavačkoj djelatnosti u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog 

pravilnika”.  

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 

Gore.                                      

Broj: 03-1209 

Podgorica, 4.5.2017. godine 

 SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

 
Prof. Radmila Vojvodić 


